- 1 -

2025 年 1 月 10 日
各  位

会 社 名  タキヒヨー株式会社
代表者名  代表取締役社長執行役員   滝 一夫
(コード番号 9982 東証スタンダード・名証プレミア)
問合せ先  経営企画セクションリーダー 稲葉 友一郎

(TEL. 052-587-7111)

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

2024 年４月 15 日に公表いたしました 2025 年２月期通期の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年２月期通期業績予想の修正（2024 年３月１日～2025 年２月 28 日）

（１）連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想 ( Ａ )

百万円

58,200

百万円

750

百万円

830

百万円

640

円 銭

70.84

今 回 予 想 ( Ｂ ) 60,000 1,090 1,130 810 90.01

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,800  340 300 170 －

増  減  率(％) 3.1  45.3 36.1    26.6 －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 2 月 期 ) 57,736 708 791 769 83.67

（２）個別

売 上 高 経 常 利 益      当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 予 想 ( Ａ )

百万円

56,900

百万円

660

百万円

520

円 銭

57.56

今 回 予 想 ( Ｂ ) 58,650 910 680 75.57

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,750 250 160 －

増  減  率(％) 3.1 37.9 30.8 －
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 2 月 期 ) 56,464 762 627 68.30

（３）修正の理由

  コア事業であるレディスおよびキッズ向け商品の卸売が堅調に推移したことに加え、採算の見込めな

い事業の撤退や再構築に伴う物件費の削減により、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属

する当期純利益はそれぞれ前回予想を上回る見込みであります。

  これに伴い、今年度を最終年度として進めてきた「Revitalize Plan」で掲げた計数目標達成のめどが

つきました。

  なお通期業績予想が本日開示した第３四半期連結累計期間実績を下回る理由は、第 4四半期の 12 月お

よび 1月が冬物の出荷一巡により、売上高が例年ピークアウトするとともに、天候等の影響で 2月の春

物・初夏物の受注について確定しきれないことから、保守的に業績を予想したことによるものです。

- 2 -

２．配当予想の修正

（１）2025 年２月期 配当予想

 第 2四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円 銭

―

円 銭

15.00

円 銭

30.00

今 回 予 想 ― 20.00 35.00

当 期 実 績 15.00 ― ―
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 2 月 期 )
10.00 15.00 25.00

（２）修正の理由

当社は、「資本コストと株価を意識した経営の実現に向けて」の中で掲げた株主の皆様に対する利益

還元を強化していく一環として、期末配当を前回予想の 15 円から５円増配し、１株当たり 20 円に修正

することといたしました。これにより、年間配当予想は１株当たり 35 円となります。

以 上